
OGGETTO: RIMBORSO SPESE ECONOMALI MINUTE E URGENTI 4̂ TRIMESTRE 2021

SETTORE: PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA ED ECONOMICA

DETERMINAZIONE

N. di registro Generale 107 del 26-01-2022

N. di Registro di Settore 9 del 26-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale del 29/11/99, n. 71, veniva approvato, senza rilievi
dal Co.Re.Co., giusta prot. del 02/12/1999, n. 24581, il Regolamento per il Servizio Economato
che integra il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, prevedendo all’art. 5, co. 1, un
mandato di anticipazione pari ad € 10.329,14 all’inizio di ogni esercizio finanziario sul
relativo fondo stanziato in Bilancio;

CONSIDERATO CHE:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale del 18/07/96, n. 54, veniva integrato il
Regolamento Comunale di Contabilità, con la quale si aumentava la somma massima per le
minute spese d’ufficio unitarie nella misura da € 258,23 a € 516,46, giusta art. 81 del vigente
regolamento di contabilità in applicazione del disposto dell’art. 3 del D.Lgs del 25/02/1995, n.
77;

        COMUNE DI LANCIANO
PROVINCIA DI CHIETI

CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M.

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 107 del 26-01-2022 N. Registro di Settore 9 del 26-01-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate Pag. 1 | 5

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 26-01-2022 firmato digitalmente da  PAOLO SANDRO D'ANTONIO il 26-01-2022 ora 10:10:32



- ulteriormente, con Deliberazione di Giunta Municipale del 20/09/96, n. 1953 veniva
autorizzato, tra l’altro, l’economo comunale, alla gestione delle spese degli asili nido
comunali;

ALTRESI’ CHE:

- l’economo comunale, risulta assente per motivi di carattere personale e che, le funzioni
vengono riassorbite, temporaneamente, dal Dirigente del Settore Programmazione
Finanziaria;

RILEVATO CHE:

- con determina dirigenziale del 30/12/2020, n. 171/1986 veniva assegnata la somma di €
10.329,14 quale anticipazione all'economo comunale, per poter far fronte alle spese minute e
urgenti per l'anno 2021 di cui allo stanziamento previsto al cap. 51700 - Bilancio 2021 –
“Movimento di fondi per il servizio di economato";

- con determina dirigenziale del 30/12/2020, n. 172/1988 venivano adottati gli impegni di
spesa nei Capitoli di Bilancio 2021 di pertinenza, come di seguito elencati:

Capitolo Descrizione Importo

15358 Settore Programmazione Finanziaria - Spese varie - Gestione economale
(rimborsi stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 197,00

16505 Settore Affari Generali - Spese varie - Gestione economale (rimborsi stampati,
materiale di pulizia ecc.)

€ 500,00

32020 Settore Lavori Pubblici (Verde pubblico) - Spese varie - Gestione economale
(rimborsi stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 500,00

15560 Settore Segreteria Generale - Spese varie - Gestione economale (rimborsi
stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 1.500,00

21410 Settore Polizia Municipale - Spese varie - Gestione economale (rimborsi
stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 1.500,00

22650 Settore SaP (Scuole materne) - Spese varie - Gestione economale (rimborsi
stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 1.389,00

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 107 del 26-01-2022 N. Registro di Settore 9 del 26-01-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate Pag. 2 | 5

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 26-01-2022 firmato digitalmente da  PAOLO SANDRO D'ANTONIO il 26-01-2022 ora 10:10:32



24900 Settore SaP (Refezione e trasporto scolastico) - Spese varie - Gestione economale
(rimborsi stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 1.000,00

30550 Settore SaP (Istruzione elementare) - Spese varie - Gestione economale (rimborsi
stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 500,00

32803 Settore SaP (Servizi Sociali) - Spese varie - Gestione economale (rimborsi
stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 1.000,00

35350 Settore Urbanistica (Viabilità) - Spese varie - Gestione economale (rimborsi
stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 1.000,00

40505 Settore Segreteria Generale (Ufficio Legale) - Spese varie gestione economale
(rimborsi stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 914,00

15510 Settore Affari Generali - Spese varie - Gestione economale (rimborsi stampati,
materiale di pulizia ecc.)

€ 2.000,00

TOTALE € 12.000,00

- al termine dell'esercizio finanziario 2021, l'economo dovrà riversare in Tesoreria l'intero
importo dell'anticipazione annuale ricevuto, da introitarsi, tramite giroconto, al Capitolo
12300 – Bilancio provvisorio 2022 – “Movimento di fondi per il servizio economato”;

ACCERATO CHE:

- con determinazioni dirigenziali, rispettivamente: del 13/04/2021, n. 31/417 - del 21/07/2021,
n. 54/938 e del 13/10/2021, n. 71/1439, venivano liquidati e pagati, a titolo di rimborso pe le
spese minute e urgenti d’ufficio, da parte dell’economo comunale, con l’emissione di buoni di
pagamento, le relative somme a titolo di anticipazione, per i primi tre trimestri dell’anno
2021, nella misura di € 482,14 (01/01-31/03) - € 521,60 (01/04-30/06) - € 779,45 (01/07-30/09);

CONSTATATO CHE:

- l’economo comunale su conformi ordini ricevuti da questa Amministrazione, con i fondi
ricevuti a titolo di anticipazione, nel corso del 4̂ trimestre 2021, provvedeva al pagamento di
spese minute ed urgenti d’ufficio per un ammontare complessivo pari a € 769,32;

RITENUTI regolari i pagamenti effettuati, per i quali occorre emettere i relativi mandati di
pagamento onde porre l’economo stesso in grado di reintegrarsi delle anticipazioni suddette,
ai sensi del regolamento per il servizio di economato;

RILEVATO CHE:

- la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione e
come tale di competenza del Dirigente del Settore ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T. U.
D.Lgs. 267/2000;

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 107 del 26-01-2022 N. Registro di Settore 9 del 26-01-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate Pag. 3 | 5

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 26-01-2022 firmato digitalmente da  PAOLO SANDRO D'ANTONIO il 26-01-2022 ora 10:10:32



RITENUTO CHE:

- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.
Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il Vigente regolamento di contabilità;

VISTO il Vigente regolamento per il servizio economato;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente riportate:

1. di liquidare e pagare la somma di € 769,32 a titolo di rimborso per le spese minute ed
urgenti d’ufficio di cui all’elenco allegato, che forma parte integrante del presente
provvedimento, pagate dall’economo comunale nel corso del 4̂ trimestre 2021 (01/10-31/12);

Capitolo Descrizione Impegno
Liquidato
(1̂, 2̂ e 3̂
trim)

4̂
trimestre

Residuo

15358
Settore Programmazione Finanziaria - Spese varie
- Gestione economale (rimborsi stampati,
materiale di pulizia ecc.)

€ 197,00 € 190,70 € 4,00 € 2,30

16505
Settore Affari Generali - Spese varie - Gestione
economale (rimborsi stampati, materiale di pulizia
ecc.)

€ 500,00 € 303,00 € 147,65 € 49,35

32020
Settore Lavori Pubblici (Verde pubblico) - Spese
varie - Gestione economale (rimborsi stampati,
materiale di pulizia ecc.)

€ 500,00 € 499,56 € 0,00 € 0,44

15560
Settore Segreteria Generale - Spese varie -
Gestione economale (rimborsi stampati, materiale
di pulizia ecc.)

€ 1.500,00 € 1.462,55 € 0,00 € 37,45

21410
Settore Polizia Municipale - Spese varie -
Gestione economale (rimborsi stampati, materiale
di pulizia ecc.)

€ 1.500,00 € 1.134,54 € 10,00 € 355,46

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 107 del 26-01-2022 N. Registro di Settore 9 del 26-01-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate Pag. 4 | 5

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 26-01-2022 firmato digitalmente da  PAOLO SANDRO D'ANTONIO il 26-01-2022 ora 10:10:32



22650
Settore SaP (Scuole materne) - Spese varie -
Gestione economale (rimborsi stampati, materiale
di pulizia ecc.)

€ 1.389,00 € 698,04 € 0,00 € 690,96

24900
Settore SaP (Refezione e trasporto scolastico) -
Spese varie - Gestione economale (rimborsi
stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 1.000,00 € 233,83 € 22,90 € 743,27

30550
Settore SaP (Istruzione elementare) - Spese varie -
Gestione economale (rimborsi stampati, materiale
di pulizia ecc.)

€ 500,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00

32803
Settore SaP (Servizi Sociali) - Spese varie -
Gestione economale (rimborsi stampati, materiale
di pulizia ecc.)

€ 1.000,00 € 0,00 € 19,10 € 980,90

35350
Settore Urbanistica (Viabilità) - Spese varie -
Gestione economale (rimborsi stampati, materiale
di pulizia ecc.)

€ 1.000,00 € 628,61 € 40,40 € 330,99

40505
Settore Segreteria Generale (Ufficio Legale) -
Spese varie gestione economale (rimborsi
stampati, materiale di pulizia ecc.)

€ 914,00 € 0,00 € 464,27 € 449,73

15510
Settore Affari Generali - Spese varie - Gestione
economale (rimborsi stampati, materiale di pulizia
ecc.)

€ 2.000,00 € 1.654,37 € 61,00 € 284,63

TOTALE € 12.000,00 € 7.305,20 € 769,32€ 3.925,48

2. di attestare che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, i pagamenti conseguenti
all’impegno di spesa da assumere sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio di cassa e
con le regole di finanza pubblica (pareggio di bilancio)";

3. di attestare la Regolarità Tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 per
l’adozione del presente atto a conclusione dell’attività procedimentale svolta;

Lanciano, 26-01-2022

Il Responsabile di settore
 PAOLO D'ANTONIO
Firmato digitalmente

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 107 del 26-01-2022 N. Registro di Settore 9 del 26-01-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate Pag. 5 | 5

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONE numero 9 del 26-01-2022 firmato digitalmente da  PAOLO SANDRO D'ANTONIO il 26-01-2022 ora 10:10:32



 PAOLO D'ANTONIO
Firmato digitalmente

OGGETTO: RIMBORSO SPESE ECONOMALI MINUTE E URGENTI 4̂ TRIMESTRE 2021

Il Responsabile del Settore Finanziario

SETTORE: PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA ED ECONOMICA

DETERMINAZIONE

N. di Registro Generale 107 del 26-01-2022

N. Registro di Settore 9 del 26-01-2022

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente atto che
pertanto, in data odierna diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 153 comma 5 del TUEL 267/2000

Lanciano, 26-01-2022

CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M.

        COMUNE DI LANCIANO
PROVINCIA DI CHIETI

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 107 del 26-01-2022 N. Registro di Settore 9 del 26-01-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

Visto di Regolarità Contabile Pag. 1 | 1COPIA - Visto contabile DETERMINAZIONE numero 9 del 26-01-2022 firmato digitalmente da  PAOLO SANDRO D'ANTONIO il 26-01-2022 ora 10:11:23



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal
26-01-2022, con numero di albo 194 come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini
della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa.

Lanciano, 26-01-2022

 PAOLO D'ANTONIO
Firmato digitalmente

OGGETTO: RIMBORSO SPESE ECONOMALI MINUTE E URGENTI 4̂ TRIMESTRE 2021

Il Responsabile della pubblicazione

DETERMINAZIONE

N. di Reg. Generale 107 del 26-01-2022

N. di Registro di Settore 9 del 26-01-2022

CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M.

        COMUNE DI LANCIANO
PROVINCIA DI CHIETI

DETERMINAZIONE N. di Reg. Generale 107 del 26-01-2022 N. di Registro di Settore 9 del 26-01-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

Certificato di Pubblicazione Pag. 1 | 1

COPIA - Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 9 del 26-01-2022 firmato digitalmente da  PAOLO SANDRO D'ANTONIO il 26-01-2022 ora 10:12:06


